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Raport nr 1/2007 
dotyczący najwaŜniejszych doniesień z zakresu HIV/AIDS, które ukazały się w prasie w 
styczniu 2007 roku.  
 
 
 
WPROWADZENIE 
 

W styczniu w 59 tytułach ukazały się 164 publikacje z zakresu HIV/AIDS. Większość 

z nich (aŜ dwie trzecie!) dotyczyła sprawy  Simona Mola, który rzekomo świadomie zakaŜał 

wirusem HIV swoje partnerki. Sprawa ta wywołała wiele komentarzy, które mogliśmy 

wszyscy obserwować w mediach. Pokazała teŜ, Ŝe ciągle pokutują w nas stereotypy, od 

których tak trudno się uwolnić. Zachowania niektórych środowisk, a takŜe wiele komentarzy i 

dziennikarskich opinii odkryły, Ŝe wcale nie jesteśmy tacy tolerancyjni wobec inności, za 

jakich się uwaŜamy. Bo, jeśli potwierdzą się zarzuty, bez wątpienia Simon Mol wyrządził 

wielką krzywdę swoim partnerkom, ale, czytając  niektóre publikacje na ten temat, odnosiło 

się wraŜenie, Ŝe dziennikarze oceniają kolor skóry, a nie czyn, jakiego się dopuścił. W 

Raporcie przedstawiono fakty dotyczące tej sprawy, opinię pozostawiając czytelnikom. 

Nie ma wątpliwości, Ŝe sprawa Simona Mola była tematem numer jeden i 

zdominowała publikacje z zakresu HIV/AIDS. Poza nią wiele miejsca poświęcono 

programowi wczesnego wykrywania HIV u kobiet w ciąŜy, który w przyszłości ma się stać 

programem priorytetowym i dotyczyć całego kraju. Nie zapomniano takŜe o bułgarskich 

pielęgniarkach, dla których zapaliło się światełko nadziei. I najwaŜniejsze- szansa na nową 

szczepionkę przeciw AIDS. Pozostała część dotyczyła pojedynczych zdarzeń i ciekawostek  

dotyczących omawianej problematyki.     

Tabela 1. 
Tytuły gazet i czasopism publikujących najwięcej informacji na temat HIV/AIDS, które ukazały się w 
styczniu 2007 roku. 
 

Miejsce Tytuł Ilość 
1 Gazeta Wyborcza* 21 
2. Rzeczpospolita  12 
3. śycie Warszawy 10 
4. Dziennik 9 
5. Super Express 9 
6. Trybuna 8 
7. Fakt 7 
8. Super Nowości 7 
9. Głos Wielkopolski 7 
 10. Gazeta Krakowska 5 
11. Dziennik Bałtycki 5 
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Wykres 1. 
Ranking gazet i czasopism publikujących najwięcej doniesień na temat HIV/AIDS w styczniu 2007 roku. 
 

21
12

10
9
9

8
7
7
7

5
5

Gazeta Wyborcza

Rzeczpospolita

śycie Warszawy

Dziennik

Super Express

Trybuna

Fakt

Super Nowości

Głos Wielkopolski

Gazeta Krakowska

Dziennik Bałtycki

 
 
ASPEKTY MEDYCZNE 

 

Nowy preparat na AIDS 

 Brazylijscy naukowcy opracowali preparat z glonów, który ma pomóc w walce z HIV. 

Ma być to coś w rodzaju mikrobiologicznej prezerwatywy dla kobiet. W laboratorium 

preparat dowiódł swojej wysokiej skuteczności, przekraczając 90 proc. Ma być wprowadzony 

na rynek za siedem lat. Nad takimi preparatami, które pozwolą zabezpieczyć się kobietom 

przed HIV, pracuje wiele laboratoriów na całym świecie. Substancje tego rodzaju mają przede 

wszystkim powstrzymać epidemię HIV tam, gdzie dochodzi do gwałtów, a męŜczyźni nie 

chcą uŜywać prezerwatyw.1 

 

Szczepionka przeciw AIDS 

 W Johanesburgu (RPA) trwają testy szczepionki przeciw AIDS. Opracowano ją w 

laboratoriach fińskiej firmy biotechnologicznej FIT Biotech i juŜ pierwsze testy 

przeprowadzono na małpach we Francji i na 60. fińskich ochotnikach. śadna z testowanych 

osób nie weszła w etap choroby AIDS, ze zwierzętami było podobnie. Prace nad szczepionką 

trwają od 1995 roku. Twórcy szczepionki twierdzą, Ŝe ma ona właściwości hamowania 

procesu rozwoju zakaŜenia wirusem HIV na okres od 5 do 10 lat i opóźniania  przejścia w 

fazę pełnoobjawowego AIDS. Specjaliści oceniają, Ŝe dotychczasowe wyniki testów 

                                                 
1 Na podstawie: śel z glonów walczy z AIDS. Rzeczpospolita z dnia 17.01.2007 r. 
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wzbudzają nadzieję i prognozują, Ŝe działanie leku moŜe być nawet bardziej skuteczne niŜ się 

przypuszcza.2  

 

ASPEKTY SPOŁECZNE 

 

Simon Mol – człowiek, który świadomie zakaŜał wirusem HIV 

 Sprawa Simona Mola stała się kluczowym tematem styczniowej prasy. Dwie trzecie 

publikacji dotyczyło rzekomego świadomego zakaŜania przez niego wirusem HIV kobiet, z 

którymi utrzymywał kontakty. Sprawa jest na tyle  bulwersująca, Ŝe nie da się przejść obok 

niej obojętnie. Nie moŜna teŜ  się dziwić piszącym, Ŝe dawali upust swoim emocjom, często 

połączonym nawet z agresją, co znalazło odzwierciedlenie w treści publikacji. Zadaniem 

opracowującego prasę z zakresu problematyki HIV/AIDS nie jest polemizowanie z autorami 

tekstów, a rzetelne przedstawienie sprawy w oparciu o nie. Kim więc jest i co takiego zrobił 

ten kameruński uchodźca, Ŝe poświęcono mu aŜ tyle miejsca w tym miesiącu? 

 Simon Mol (Moleke Njie) pochodzi z Kamerunu. Jest współzałoŜycielem 

Stowarzyszenia Uchodźców w RP. Współpracował z z antyfaszystowskim stowarzyszeniem 

Nigdy więcej, które uznało go Antyfaszystą roku 2003 i Polską Akcją Humanitarną. Dał się 

poznać jako wraŜliwy poeta, zajmujący się działalnością artystyczną. Pisał do 

anglojęzycznego tygodnika „Warsaw Voice”. W 2002 roku został wydany przez 

wydawnictwo Verbinum w wersji polskiej zbiór jego wierszy „Afryka… Moja Afryka”. 

ZałoŜył teatr Migrator, którego członkami są obcokrajowcy. Wygłosił teŜ kilka wykładów  w 

WyŜszej Szkole Psychologii Społecznej. Na swojej stronie internetowej zamieścił informację, 

Ŝe musiał uciec z ojczyzny z powodu opublikowania artykułu ujawniającego skandal 

korupcyjny w jego kraju. Początkowo ubiegał się o azyl w Ghanie, a w 1999 roku trafił do 

Polski. W ośrodku dla uchodźców został poddany badaniom, które wykazały, Ŝe jest 

zakaŜony wirusem HIV. Podejrzewa się, Ŝe nie informował o tym swoich partnerek 

seksualnych, co oznaczałoby, Ŝe świadomie naraŜał je na zakaŜenie. Jego ofiarami były 

najczęściej młode, wykształcone, atrakcyjne, znające język angielski kobiety. Zaczepiał je na 

Starówce. Zwracając się do nich po angielsku, prosił o przetłumaczenie na język polski 

swoich wierszy lub artykułu. Po kilku spotkaniach zapraszał  je do siebie, gdzie proponował 

im intymne kontakty. One oczarowane jego osobowością przystawały na jego propozycje, nie 

zastanawiając się nad jej konsekwencjami. Dziewczyny, które pierwsze dowiedziały się, Ŝe są 

                                                 
2 W oparciu o: Szczepionka przeciw AIDS. Rzeczpospolita z dnia 31.01.2007r., Flesz. Szczepionka przeciw AIDS. 
Trybuna z dnia 30.01.2007 r. 
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zakaŜone przez Kameruńczyka, próbowały ostrzegać inne na forum internetowym. Sam 

zainteresowany zabrał głos w tej sprawie, mówiąc: „jest to polityczna i rasistowska kampania 

wymierzone we mnie ze względu na to, kim jestem, co robię i skąd pochodzę.” 

 Istnieje podejrzenie, Ŝe Simon Mol, uprawiając seks nie informował partnerek o stanie 

zdrowia. Z tego powodu został zatrzymany. Dariusz Sokołowski, rzecznik komendanta 

Stołecznej Policji wyjaśnił, Ŝe zatrzymanie to wynik śledztwa, które rozpoczęło się w 

ostatnich dniach listopada, kiedy do komendy Rejonowej Policji na śoliborzu zgłosiła się 

kobieta, twierdząc, Ŝe została przez niego zakaŜona. Sąd zdecydował o aresztowaniu 

Kameruńczyka na trzy miesiące. Za świadome zakaŜenie innych osób wirusem HIV grozi mu 

teraz do trzech lat więzienia  lub do dziesięciu lat za spowodowanie cięŜkiego uszczerbku na 

zdrowiu. 

 Po aresztowaniu Simona punkty konsultacyjne wykonujące testy na obecność HIV 

przeŜywały prawdziwe oblęŜenie. Warszawę ogarnęła psychoza strachu, a kolejki chętnych 

do testowania w kierunku HIV osiągały zawrotne długości. W punktach wydłuŜono czas 

pracy. Podobnie było w całym kraju.  

 Krajowe Centrum ds. AIDS zwołało konferencję prasową, w czasie której między 

innymi, zwrócono uwagę na  problem odpowiedzialności kobiet, które współŜyły z Simonem 

bez zachowania środków ostroŜności. Podkreślono, Ŝe po dwudziestu latach od wykrycia 

pierwszego przypadku HIV w Polsce „takie zachowania są niedopuszczalne.” 

 Sprawa Simona Mola bez wątpienia uświadomiła nam, Ŝe wirus HIV wciąŜ jest 

groźny i Ŝe ciągle naleŜy być czujnym i ostroŜnym, aby nas nie dotknął. Ciągle bowiem 

panuje jeszcze przekonanie, Ŝe AIDS to choroba tzw. grup ryzyka: narkomanów, 

homoseksualistów, kobiet sprzedających usługi seksualne za pieniądze. A tymczasem tak nie 

jest. Jak podkreśla dyrektor Krajowego Centrum ds. AIDS, dr Anna Marzec- Bogusławska, 

„nie ma grup ryzyka, są tylko ryzykowne zachowania”. Warto o tym pamiętać na co dzień. 3    

 

Skazany Kenijczyk    

 W tym czasie sąd w Burgundii skazał 28-letniego Kenijczyka zakaŜonego wirusem 

HIV na pięć i pół roku więzienia za uprawianie seksu bez zabezpieczenia  i nieinformowanie 

partnerek o zagroŜeniu.  Dwie z siedmiu partnerek męŜczyzny zostały przez niego zakaŜone. 

                                                 
3 Na podstawie: Sebastian Sulowski. Uwodził kobiety, chociaŜ ma HIV. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r., 
Sebastian Sulowski. ZakaŜone kobiety chciały uchronić kolejne ofiary. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r., 
Andrzej Antosik. Nie ma grup ryzyka, są ryzykowne zachowania. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r. i inne 
(zob. Spis publikacji …, s. 9-14.) 
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Sąd uznał, Ŝe przemilczając ten fakt i nie stosując zabezpieczeń, Kenijczyk spowodował 

zagroŜenie Ŝycia i zdrowia kobiet, a w dwóch przypadkach powaŜny uszczerbek na zdrowiu.4 

    

      

Homoseksualiści walczą o prawo do oddawania krwi 

Michale Cashman, brytyjski eurodeputowany, poruszył na forum Parlamentu 

Europejskiego sprawę domagania się przez homoseksualistów prawa do oddawania krwi. W 

większości państw europejskich nie przyjmuje się krwi od homoseksualistów. NaleŜący do tej 

grupy męŜczyźni uwaŜają ten fakt za niesprawiedliwy. Argumentują, Ŝe zakaŜonym moŜe być 

zarówno homoseksualista jak i heteroseksualista. Ten pogląd wyraŜa takŜe Robert Biedroń, 

szef Kampanii Przeciwko Homofobii. Innego zdania jest doc. Magdalena Łętowska,  

konsultant krajowy w dziedzinie transfuzjologii klinicznej, która w piśmie do centrów 

krwiodawstwa wyjaśnia, dlaczego nie pobiera się krwi od homoseksualistów. Pisze w nim, Ŝe 

do grupy ryzyka zaliczani są tzw. MSM, czyli męŜczyźni współŜyjący z męŜczyznami.  

Raporty EuroHIV podają, Ŝe liczba zakaŜeń w ostatnich latach wśród MSM znacznie wzrasta. 

Dyskwalifikuje się zatem homoseksualistów, aby zwiększyć bezpieczeństwo przetaczania 

krwi - tak ze względu na HIV/AIDS, jak i inne choroby przenoszone drogą płciową. 

 Na razie nie ma odzewu na wniosek eurodeputowanego. Homoseksualiści 

zapowiadają, Ŝe dalej będą o to walczyć. Jednak eksperci (choć niektórzy z nich przyznają 

rację homoseksualistom) są zdania, Ŝe „lepiej stosować nawet najbardziej wyśrubowane 

normy niŜ choćby w minimalnym stopniu zwiększyć ryzyko zakaŜenia HIV.5  

 
Bułgaria przeciw Libijczykom 

 Topnieje nadzieja na ułaskawienie skazanych na śmierć pięciu bułgarskich 

pielęgniarek i palestyńskiego lekarza.  Przywódca Libii płk Muammar Kadafi odrzucił apele 

Zachodu o ich ułaskawienie. 

 Tymczasem władze Bułgarii wytoczyły proces libijskim oficerom, którzy torturami 

wymuszać mieli zeznania pięciu bułgarskich pielęgniarek i palestyńskiego lekarza, którzy 19 

grudnia, po procesie powtórzonym na polecenie libijskiego Sądu NajwyŜszego ponownie 

zostali skazani na śmierć. Uznano ich winnymi świadomego zakaŜenia wirusem HIV 426 

dzieci w szpitalu w Benghazi. Bułgaria ma mocne  podstawy, by twierdzić, Ŝe pielęgniarki 

były torturowane w celu wymuszenia zeznań. Ewentualny wyrok skazujący w tej sprawie, 

                                                 
4 Zob.: ZaraŜał Niemki AIDS. Dziennik Bałtycki z dnia 18.01.2007 r. 
5 W oparciu o: Sprawiedliwość nie lubi ryzyka. Gazeta Krakowska z dnia 22.01.2007 r. 
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wydany przez bułgarski sąd będzie miał moc prawną i na jego podstawie Bułgaria na 

obszarze Unii Europejskiej będzie mogła domagać się ekstradycji i aresztować skazanych.  

JuŜ w czasie pierwszego procesu obrona pielęgniarek przedstawiła liczne dowody świadczące 

o tym, Ŝe 21 libijskich Ŝołnierzy słuŜb specjalnych uczestniczyło w torturowaniu Bułgarek. W 

latach 2004-2005 odbył się proces 10 z nich. Wszyscy zostali uniewinnieni. Tymczasem 

obrońca pielęgniarek i lekarza zapowiedział, Ŝe ponownie złoŜy apelację do Sądu 

NajwyŜszego. 

Doniesienia z ostatniej chwili wskazują jednak, Ŝe Bułgarki i Palestyńczyk nie zostaną 

straceni. Zapewnił o tym w wywiadzie dla bułgarskiego czasopisma „24 Czasa” syn 

libijskiego przywódcy Sejf Al Islam. Jest on przywódcą organizacji charytatywnej noszącej 

imię jego ojca i juŜ wcześniej angaŜował się w sprawę pielęgniarek. 6   

 

Afera w kazachskiej słuŜbie zdrowia 

 21 lekarzy i pracowników słuŜby zdrowia zostanie postawionych przed sądem w 

Kazachstanie. Odpowiedzą oni za zaniedbania, w wyniku których około 100 osób (w tym 84 

dzieci) zostało zakaŜonych wirusem HIV. Do zakaŜeń doszło w szpitalu w Szymkent. Według 

prokuratury zaniedbania dotyczyły transfuzji krwi od dawców, których wcześniej nie zbadano 

oraz uŜywania zakaŜonych igieł i innego sprzętu. 7 

 

 
DZIAŁANIE PROFILAKTYCZNE 
 
Wczesne wykrywanie HIV u kobiet w ciąŜy 

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia w maju ubiegłego roku wydał zarządzenie o 

refundowaniu testów na HIV w ramach „Programu wczesnego wykrywania zakaŜeń HIV u 

kobiet w ciąŜy”, które tym kobietom zaproponują lekarze ginekolodzy w czasie wizyt 

rutynowych. Coraz więcej miast wdraŜa ten program na swoim terenie.  

Profilaktyka wczesnego wykrywania HIV u kobiet w ciąŜy to najnowszy program 

proponowany przez Warmińsko-Mazurski Odział Wojewódzki Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Wiadomo, Ŝe jeśli kobieta wie o swoim zakaŜeniu i w czasie ciąŜy pozostaje pod 

opieką ginekologa - połoŜnika oraz lekarza specjalisty w zakresie terapii HIV, a ciąŜa 

zostanie rozwiązana przy pomocy cesarskiego cięcia, wówczas ryzyko zakaŜenia wynosi 

                                                 
6 Na podstawie: Bułgaria wytacza proces libijskim dręczycielom. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r., Bułgaria 
przeciw Libijczykom. Rzeczpospolita z dnia 04.01.2007 r., Kadafi nie ułaskawi pielęgniarek. Fakt z dnia 
03.01.2007 r., Pielęgniarki unikną stryczka. Metro z dnia 29.01.2007 r. 
7 Zob.: Lekarze zaraŜali HIV. Dziennik Wschodni z dnia 10.01.2007 r. 
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tylko jeden procent. We wcześniejszych raportach wspomniano, Ŝe przeprowadzone w 2005 

roku badania wskazują, Ŝe w Polsce jest około 1 procenta zakaŜonych kobiet w ciąŜy. Przy 

zastosowaniu profilaktyki antyretrowirusowej liczbę zakaŜeń HIV u dzieci urodzonych z 

zakaŜonych matek moŜna znacząco zmniejszyć.  

Mimo, Ŝe korzyści z przeprowadzenia takich badań są oczywiste, to okazuje się, Ŝe nie 

wszyscy są zwolennikami wprowadzenia testów w kierunku HIV u cięŜarnych. W jednej z 

publikacji  ginekolog ze szpitala ginekologiczno - połoŜniczego w Opolu podkreśla, Ŝe 

„najpierw naleŜy zająć się osobami z grup tzw. ryzyka”, do których – według pana doktora- 

naleŜą narkomani i kobiety sprzedające swoje usługi seksualne za pieniądze, a do nich „z 

pewnością kobiety w ciąŜy nie naleŜą.”  

Miejmy nadzieję, Ŝe stanowisko, jakie zajmuje cytowany ginekolog z Opola naleŜy do 

rzadkości. Większość lekarzy identyfikuje się z dr Januszem Koniecznym, certyfikowanym 

doradcą ds. HIV/AIDS, który uwaŜa, „Ŝe to krok w dobrym kierunku.” Niektórym kobietom 

w ciąŜy nawet nie przechodzi przez myśl, Ŝe mogą być zakaŜone, a wdroŜenie odpowiedniej 

terapii u zakaŜonej cięŜarnej daje 98 proc. gwarancji, Ŝe dziecko urodzi się zdrowe- wyjaśnia 

doktor Konieczny.8    

 
INNE 
 
Antyszczyt w Kenii 

 W dniach 12 - 25 stycznia  w stolicy Kenii, Nairobi, odbyło się VII Światowe Forum 

Społeczne, w którym uczestniczyli alterglobalistyczni aktywiści z całego świata. Na 

tegoroczne forum przybyło ponad 80 tys. uczestników. Spotkanie koncentrowało się na 

problemach, z jakimi borykają się kraje Afryki, takich jak ubóstwo, AIDS oraz migracja 

spowodowana zbrojnymi konfliktami i głodem. 

Forum społeczne jest pomyślane jako przeciwwaga, do odbywającego się corocznie w Davos 

Światowego Forum Ekonomicznego. Jego organizatorzy chcą, aby właśnie to forum 

stanowiło miejsce wymiany poglądów dla ludzi przeciwstawiających się kapitalizmowi i 

imperializmowi.9 

Gere apeluje 

 Richard Gere, hollywodzki gwiazdor, podczas imprezy plenerowej w Bombaju 

wezwał indyjskie kobiety sprzedające swe usługi seksualne do niegodzenia się na uprawienie 

                                                 
8 Zob.: JuŜ w ciąŜy zadbaj o zdrowie dziecka. Dziennik Elbląski z dnia 17.01.2007 r., Dla dobra ich dziecka. 
Nowa Trybuna Opolska z dnia 18.01.2007 r. 
9 W oparciu o: Antyszczyt w Kenii. Trybuna z dnia 22.01.2007 r., zob. teŜ: Jarosław Olechowski. Rusza alpejskie 
forum biznesmenów  i polityków. Rzeczpospolita z dnia 24.01.2007 r.  
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seksu bez prezerwatywy, aby nie dopuszczać do wzrostu zakaŜeń HIV. Aktor wręczył 

równieŜ nagrody za udział w programach zapobiegania szerzenia się AIDS. Według ONZ w 

Indiach Ŝyje 5,7 mln ludzi chorych na AIDS i zakaŜonych HIV. Ocenia się, Ŝe w samym 

Bombaju Ŝyje ok. 600 tys. kobiet świadczących za pieniądze usługi seksualne, przy czym 

znaczna ich część nie pracuje w domach publicznych, co w znacznej mierze utrudnia 

wdroŜenie programów walki z AIDS.10 

 

AIDS w sztuce 

Coraz częściej temat AIDS interesuje twórców sztuki. W dniach 9,10,11 stycznia w 

Teatrze Rozmaitości w Chorzowie miała miejsce polska prapremiera głośnego musicalu 

„Rent”. Jest to współczesna wersja opery „La bohema” Giacomo Pucciniego napisana przez 

Jonathana Larsona. „Rent” to opowieść o narkotykach, seksie i AIDS. Bohaterowie 

zamieszkują strych opuszczonej i zrujnowanej nowojorskiej fabryki. Są wśród nich: lesbijka i 

transwestyta, niespełniony muzyk i reŜyser, tancerka - narkomanka. śyją bez prądu, 

pieniędzy, bez perspektyw na przyszłość w świecie, w którym narkotyki i AIDS zbierają 

obfite, tragiczne Ŝniwo. Problem AIDS nie przestaje teŜ interesować twórców polskiego 

teatru. Krzysztof Warlikowski przygotowuje w Stołecznym Teatrze Rozmaitości głośną 

sztukę Ton’ego Kushnera „Anioły w Ameryce”. Spektakl ten to przeniesienie w polskie realia 

amerykańskiego dramatu o rodzinie dotkniętej problemem AIDS.11 

   

  
Spis publikacji z zakresu HIV/AIDS, które ukazały się w prasie w styczniu 2007 roku. 

 

1. AIDS z premedytacją. Tygodnik Solidarność z dnia 19.01.2007 r. 

2. Alukiewicz Beata. HIV jest podstępny. Echo Dnia z dnia 10.01.2007 r. 

3. Alukiewicz Beata. Miłosne wirusy. Echo Dnia z dnia 17.01.2007 r. 

4. Antosik Andrzej. Nie ma grup ryzyka, są ryzykowne zachowania. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r. 

5. Antyszczyt w Kenii. Trybuna z dnia 22.01.2007 r. 

6. Areszt za wirusa HIV. Głos Pomorza- Koszalin dnia 06.01.2007 r. 

7. Bać się HIV czy nie? Tygodnik Podhalański z dnia 18.01.2007 r.  

8. Bać się HIV czy nie? Tygodnik Siedlecki z dnia 15.01.2007 r. 

9. Barański Marek. Tak myślę . Gazeta Olsztyńska z dnia 12.01.2007 r.  

10. Bezpłatne testy wykrywające wirusa HIV. Gazeta Olsztyńska Kielecka dnia 16.01.2007 r. 

11. Bielecka Magda. Czy padłaś jego ofiarą? Fakt z dnia 06.01.2007 r.  

12. Bułgaria broni pielęgniarek. Głos Wielkopolski z dnia 04.01.2007 r. 

                                                 
10 Zob.: Richard Gere przemówił do prostytutek  w Bombaju. Dziennik z dnia 13.01.2007 r. 
11 O musicalu piszą: Piotr Sarzyński. Cyganeria czasów AIDS. Polityka z dnia 06.01.2007 r., Aleksandra Czapla- 
Oslislo. Musical Rent . Gazeta Wyborcza- Poznań z dnia 05.01.2007 r. 
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13. Bułgaria przeciw Libijczykom. Rzeczpospolita z dnia 04.01.2007 r. 

14. Bułgaria wytacza proces libijskim dręczycielom. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r. 

15. Bunda Martyna. Po dobremu ze złym. Polityka z dnia 06.01.2007 r. 

16. Chodząca bomba HIV. Dziennik Bydgoski z dnia 04.01.2007 r. 

17. Chodząca bomba HIV. Nowości z dnia 04.01.2007 r.  

18. Chojnicka Makieta. Bóg, nafta i mydło. Gazeta Pomorska z dnia 12.01.2007 r.r 

19. Chorzy z umiarem. Gazeta Lubuska z dnia 02.01.2007 r. 

20. Coraz więcej zaraŜonych. śycie Warszawy z dnia 05.01.2007 r.  

21. Czapla- Oslislo Aleksandra. Musical Rent. Gazeta Wyborcza – Poznań z dnia 05.01.2007 r. 

22. Czapla- Oslislo Aleksandra. Musical Rent. Gazeta Wyborcza – Trójmiasto z dnia 05.01.2007 r. 

23. Czapla- Oslislo Aleksandra. Musical Rent. Gazeta Wyborcza- Warszawa z dnia 05.01.2007 r. 

24. Czapliński Przemysław. Geneza gwałtów i zbrodni. Gazeta Wyborcza z dnia 02.01.2007 r. 

25. Czarne i białe. śycie Podkarpackie z dnia 17.01.2007 r. 

26. Czytelnicy piszą. Zielony sztandar z dnia 21.01.2007 r. 

27. Dla dobra ich dziecka. Nowa Trybuna Opolska z dnia 18.01.2007 r.  

28. 10.543 – u tylu… Super Nowości z dnia 12.01.2006 r. 

29. Flesz. Szczepionka przeciw AIDS. Trybuna z dnia 30.01.2007 r. 

30. Flesz. Szczepionka przeciw AIDS. Trybuna - Warszawa z dnia 30.01.2007 r. 

31. Francuskie filmy na Berlinale. Rzeczpospolita z dnia 15.01.2007 r. 

32. Gabińska Anna. Niebezpieczne emocje. Gazeta Wrocławska z dnia 23.01.2007 r. 

33. Gere agituje. Kurier Szczeciński z dnia 11.01.2007 r. 

34. Gere apeluje do prostytutek. Głos Wielkopolski z dnia 11.01.2007 r. 

35. Gontarz Andrzej. Indywidualne terapia. Computerworld z dnia 23.01.2007 r. 

36. Gosk GraŜyna. JuŜ w ciąŜy zadbaj o zdrowie swojego dziecka. Dziennik Elbląski z dnia 17.01.2007 r.  

37. Gromadzka –Anzalewicz Jolanta. Intymne choroby. Dziennik Bałtycki z dnia 27.01.2007 r.  

38. HIV – bać się czy nie? Tygodnik Ciechanowski z dnia 09.01.2007 r. 

39. Hollender Barbara. Zestarzeje się z wielka przyjemnością. Rzeczpospolita z dnia 05.01.2007 r. 

40. Jakość Ŝycia według ONZ. Gazeta Wyborcza z dnia 13.01.2007 r. 

41. Janiszewski Jakub. Świadomie zakaŜał kobiety HIV? Gazeta Wyborcza z dnia 04.01.2007 r.  

42. Jatczyńska Natasza. Rewolucja, która ratuje zdrowie i Ŝycie. Dziennik Elbląski z dnia 10.11.2007 r. 

43. Jeśli spotkałaś Simona M.- dzwoń. Gazeta Wyborcza – Poznań z dnia 05.01.2007 r. 

44. Jeśli spotkałaś Simona M. –dzwoń. Gazeta Wyborcza- Warszawa z dnia 05.01.2007 r. 

45. Jóźwiak Krzysztof. Nie karać wszystkich Afrykanów. Gazeta Wyborcza – Warszawa  z dnia 09.01.2007 r. 

46. Kadafi nie ułaskawi pielęgniarek. Fakt z dnia 03.01.2007 r. 

47. Kameruńczyk aresztowany. Dziennik Bałtycki z dnia 06.01.2007 r. 

48. Kameruńczyk świadomie zaraŜał swoje partnerki. Dziennik z dnia 06.01.2007 r. 

49. Kameruńczyk w areszcie. Kurier Poranny z dnia 06.01.2006 r. 

50. Kameruńczyk za kratkami. Super Express z dnia 06.01.2007 r. 

51. Kameruńczyk zaraŜał Polki HIV. Kurier Lubelski z dnia 04.01.2007 r. 

52. Kameruński poeta świadomie mógł zaraŜać wirusem HIV. Dziennik z dnia 04.01.2007 r.  

53. Kijowska Joanna. Mocny spektakl o AIDS. Dziennik z dnia 05.01.2007 r. 

54. Kittel Bertold. Wszystkie koszmary Simona Mola. Rzeczpospolita z dnia 09.01.2007 r.  

55. Kobiety zgłaszają się na policję. Gazeta Wyborcza z dnia 05.01.2007 r. 

56. Kochanek z AIDS. Gazeta Wrocławska z dnia 04.01.2007 r. 

57. Kolejne ofiary Simona. Super Express z dnia 05.01.2007 r. 
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58. Kolejna zaraŜona HIV. Super Express z dnia 120.01.2007 r. 

59. Konkurs wiedzy o AIDS. Gazeta Braniewska z dnia 12.01.2007 r. 

60. Komunikaty. Gazeta Wyborcza – Wrocław z dnia 05.01.2007 r.  

61. Korwin- Mikke Janusz. Antyfaszysta. Kurier Poranny z dnia 11.01.2007 r. 

62. Korwin- mikre Janusz. Czarny antyfaszysta. śycie Kalisza z dnia 17.01.2007 r. 

63. Kowalska Justyna. EBM według Cochrane Collaboration. SłuŜba Zdrowia z dnia 22.01.2007 r. 

64. Kozubal Marek. Czy Simon M. świadomie zaraŜał wirusem HIV? Rzeczpospolita- Warszawa z dnia 04.01.2007 r. 

65. Kurzyńska Ewa. Test na HIV to nie wstyd. Nowiny Krajeński dnia 20.01.2007 r. 

66. Krajewski Łukasz. Jeździł i zaraŜał HIV. Super Express Krajeński z dnia 13.01.2007 r.    

67. Krajewski Łukasz. Kameruńczyk świadomie zaraŜał Polki HIV. Super Express z dnia 04.01.2007 r. 

68. Krajewski Łukasz. Warszawę opanował psychoza AIDS. Super Express z dnia 10.01.2007 r. 

69. Krajewski Łukasz. Stolicę opanowała psychoza AIDS. Super Express – wyd. Warszawa z dnia 10.01.2007 r. 

70. Krolopp się leczy. Fakty – Poznań z dnia 24.01.2007 r. 

71. Krótko. Kurier Poranny z dnia 04.01.2007 r. 

72. Kurierem po kraju. Kurier Szczeciński z dnia 04.01.2007 r. 

73. Kutz Kazimierz. Rozwodnione sumienia. Gazeta Wyborcza – Katowice z dnia 12.01.2007 r.  

74. Lekarze zaraŜali HIV. Dziennik Wschodni z dnia 10.01.2007 r. 

75. Lemańczyk Berenika. Afrykański kochanek. Kurier Szczeciński z dnia 12.01.2007 r. 

76. Leszczyk Andrzej. Kameruńczyk jak nóŜ bezlitosny. Super Nowości z dnia 12.01.2007 r. 

77. Leszczyński Adam. Osądźmy zbrodnię, a nie kolor skóry. Gazeta Wyborcza Miernik dnia 10.01.2007 r. 

78. Lewandowska Izabela. ZaraŜenie dostają rekompensaty po procesach cywilnych. Rzeczpospolita z dnia 13.01.2007 

79. Listy i opinie. Głos Wielkopolski z dnia 10.01.2007 r. 

80. Łukaszewska Agata. Ofiary Kameruńczyka mogą liczyć na odszkodowanie. Rzeczpospolita z dnia 10.01.2007 r. 

81. Malinowska Katarzyna. Dopingujący strach. Gazeta Wyborcza- Białystok z dnia 16.01.2007 r. 

82. Mieśnik Piotr. AIDS – konsekwencja zachowań. Trybuna z dnia 11.01.2007 r. 

83. Minister nie będzie latał po stolicy z kondomami. śycie Warszawy z dnia 06.01.2007 r. 

84. Molga Piotr. Zaraził sto kobiet.  Fakt z dnia 04.01.2007 r. 

85. Moraniec Anna. Przebadaj się na AIDS. Super Nowości z dnia 15.01.2007 r.  

86. Moskal Kazimierz. 1 grudnia – Światowy Dzień Walki z AIDS. Nad Sołą i Koszarową z dnia 01.01.2007 r.  

87. Mógł zarazić HIV kilkanaście kobiet. Rzeczpospolita – Warszawa z dnia 05.01.2007 r.  

88. Mróz Kalina. Józef Binnebesel. Gazeta Pomorska – Toruń z dnia 05.01.2007 r. 

89. Nagroda z a list. Gazeta Ostrowska z dnia 10.01.2007 r.  

90. Nahrebecka Bogumiła. DŜuma naszych czasów. Gazeta Wrocławska z dnia 05.01.2007 r. 

91. Nowe ofiary Simona. Głos Wielkopolski z dnia 10.01.2007 r. 

92. Ochlapał krwią policjanta. Kurier Szczeciński z dnia 16.01.2007 r. 

93. Ofiar moŜe być więcej. Trybuna –Warszawa z dnia 05.01.2007 r. 

94. Olechowski Jarosław. Rusza alpejskie forum biznesmenów i polityków. Rzeczpospolita z dnia 24.01.2007 r. 

95. Padłam ofiarą nosiciela HIV. Fakt z dnia 05.01.2007 r. 

96. Paliwowa Paweł. Bojownik w imię HIV. Dziennik z d nia 05.01.2007 r. 

97. Pielęgniarki unikną stryczka. Metro z dnia 29.01.2007 r. 

98. 15 tys. zł za Ŝycie wcześniaka. śycie Warszawy z dnia 10.01.2007 r. 

99. Poprasówka tygodnia. Kresy. Tygodnik Chełmski z dnia 22.01.2007 r. 

100. Półpasiec. Dziennik Polski z dnia 11.01.2007 r. 

101. Prasałek Grzegorz. Pytania do lekarza. Imperium TV z dnia 15.01.2007 r. 

102. Profilaktyka przede wszystkim. Glos Słupski z dnia 10.01.2007 r. 
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103. Psychoza HIV w stolicy. Super Nowości z dnia 11.01.2007 r. 

104. Pytania do lekarza. Imperium TV z dnia 15.01.2006 r. 

105. Richard Gere przemówił do prostytutek w Bombaju. Dziennik z dnia 13.01.2007 r. 

106. Rychlewski Czesław. Bomba demograficzna. Trybuna z dnia 05.01.2007 r. 

107. Ryzyko niebezpiecznych zachowań. Trybuna z dnia 13.01.2007 r. 

108. Rzecznik: zbadać matki na obecność wirusa HIV. śycie Warszawy z dnia 16.01.2007 r. 

109. Sakramentalne bezpieczeństwo. Więź z dnia 01.01.2007 r. 

110. Sarzyński Piotr. Cyganeria czasów AIDS. Polityka z dnia 06.01.2007 r. 

111. Sas Maciej. PokaŜ mi wyniki badań, to pójdziemy do łóŜka. Gazeta Wrocławska z dnia 26.01.2007 r. 

112. Sawicka Julia. Kolejka do badania. Dziennik z dnia 17.01.2007 r. 

113. Sierakowska Judyta. Wszyscy jesteście rasistami. śycie Warszawy Kimon dnia 12.01.2007 r. 

114. Simon w areszcie. Głos Wielkopolski z dnia 06.01.2007 r. 

115. Skopińska Anna. Kłamstwa o prezerwatywie. Nasz Dziennik z dnia 08.01.2007 r. 

116. Sołdańska Dorota. Trzeba w końcu złamać to tabu. Express Bydgoski z dnia 15.01.2007 r. 

117. Sprawiedliwość nie lubi ryzyka. Gazeta Krakowska z dnia 22.01.2007 r. 

118. Stankiewicz Cezary. ZaraŜał śmiertelnym wirusem w naszym regionie. Gazeta Olsztyńska z dnia 10.01.2007 r. 

119. Stępczak Jacek. Natotela, znaczy dziękuję. Przewodnik Katolicki z dnia 07.01.2007 r. 

120. Stępień Ewa. Wirus zasiał niepokój. Dziennik Wschodni z dnia 16.01.2007 r. 

121. Sulowski Sebastian. Uwodził kobiety, chociaŜ miał. HIV. Angora z dnia 14.01.2007 r. 

122. Sulowski Sebastian. Uwodził kobiety, chociaŜ ma HIV. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r. 

123. Sulowski Sebastian. ZakaŜone kobiety chciały uchronić kolejne ofiary. śycie Warszawy z dnia 04.01.2007 r. 

124. Szczepionka przeciw AIDS. Rzeczpospolita z dnia 31.01.2007 r. 

125. Szokujący koniec Simona. Trybuna z dnia 04.01.2007 r. 

126. Szymański Marcin. Badajmy na HIV kaŜdą matkę. śycie warszawt z dnia 16.01.2007r.  

127. Świadomie zaraŜał wirusem HIV. Gazeta Krakowska z dnia 11.01.2007 r. 

128. Świat w skrócie. Gazeta Wyborcza z dnia 04.01.2007 r. 

129. To on zaraŜał kobiety wirusem HIV. Express Ilustrowany z dnia 06.01.2007 r. 

130. Torturami wymusili przyznanie się do winy. Gazeta Krakowska z dnia 04.01.2007 r. 

131. Uchodźca z Kamerunu zaraŜał wirusem HIV. Gazeta Krakowska z dnia 05.01.2007 r. 

132. Uwodził, chociaŜ jest nosicielem HIV. śycie Warszawy z dnia 05.01.2007 r. 

133. Wakar Jacek. Oddech zatrzymany w kadrze. Dziennik z dnia 05.01.2007 r. 

134. Wakar Jacek. Za duŜo nieszczęść. Dziennik z dnia 26.01.2007 r.  

135. Warszawę opanowała psychoza AIDS. Super Express z dnia 11.01.2007 r.  

136. Warzecha Łukasz. Szanowni zwolennicy politycznej poprawności… Fakt z dnia 11.01.2007 r. 

137. Weiss Szewach. Saldo ujemne. Wprost z dnia 07.01.2007 r. 

138. Wencel Wojciech. Stowarzyszenie im. Simona Mola. Wprost z dnia 21.01.2007 r.  

139. Wiedział, Ŝe zaraŜa. Super Express z dnia 05.01.2007 r. z dnia 05.01.2007 r.  

140. Wiedział, Ŝe zaraŜa wirusem HIV. Rzeczpospolita z dnia 04.01.2007 r. 

141. Więcej profilaktyki w nowym roku. Gazeta Wyborcza- Gorzów z dnia 09.01.2007 r. 

142. Wirus HIV przy szpitalnych transfuzjach. Głos Wielkopolski z dnia 10.01.2007 r. 

143. Wiśniewska Katarzyna. W telewizji pokazali. Gazeta Wyborcza z dnia 24.01.2007 r.  

144. Wniosek o areszt. Nasz Dziennik z dnia 05.01.2007 r. 

145. Wniosek o areszt dla Simona M. Metropol z dnia 05.01.2007 r. 

146. W skrócie. Gazeta Wyborcza- Szczecin z dnia 29.01.2007 r. 

147. W skrócie. Nowości z dnia 30.01.2007 r. 
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148. W skrócie. Super Nowości z dnia 05.01.2007 r. 

149. Wykonywanie testów HIV. Dziennik Bałtycki z dnia 09.01.2007 r. 

150. Zakaził wirusem HIV co najmniej cztery kobiety. Super Nowości z dnia 04.01.2007 r. 

151. ZakaŜał wirusem HIV. Gazeta Krakowska z dnia 04.01.2007 r. 

152. ZaraŜał afrykańską odmianą HIV. Głos Wielkopolski z dnia 04.01.2007 r. 

153. ZaraŜał HIV. Nasz Dziennik z dnia 12.01.2007 r.   

154. ZaraŜał kobiety wirusem HIV. Gazeta Współczesna z dnia 04.01.2007 r. 

155. ZaraŜał Niemki AIDS. DziennikBałtycki z dnia 18.01.2007 r. 

156. ZaraŜał śmiercią. Echo Miasta – Warszawa z dnia 08.01.2007 r. 

157. ZaraŜał wirusem HIV. Express Ilustrowany z dnia 04.01.2007 r. 

158. ZaraŜał wirusem HIV. Metro z dnia 04.01.2007 r. 

159. ZaraŜone HIV kobiety zgłaszają się na Policję. Dziennik z dnia 05.01.2007 r. 

160. Zbrodnia Simona M. Dziennik Zachodni z dnia 04.01.2007 r. 

161. Zdaniem czytelników. Super Nowości z dnia 04.01.2007 r. 

162. Zgłaszają się ofiary Simona M. Dziennik Bałtycki z dnia 05.01.2007 r. 

163. Ziemkiewicz Rafał. Seks antyrasistowski. Dziennik Polski z dnia 10.01.2007 r.  

164. śel z glonów walczy z AIDS. Rzeczpospolita z dnia 17.01.2007 r. 

 
 


